

Градско веће Града Пожаревца је на седници одржаној 9. децембра 2021. године, разматрало Захтев ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац за давање сагласности на Ценовник услуга ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац за 2022. годину, бр. 01-9317/3 од 29.11.2021. године, усвојен Одлуком Надзорног одбора предузећа, бр. 01-9317/2 од 29.11.2021. године и Изјашњење Одељења за комуналне делатности и енергетику, бр. 08-38-2/2021 од 08.12.2021. године, те је на основу члана 82. став 1. тачка 1) Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 10/18, 12/18 – исправка и 10/19) и члана 26. ст. 1. и 5. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), донело следећи

ЗАКЉУЧАК

1 – **УТВРЂУЈЕ СЕ** предлог Решења о давању сагласности на Ценовник услуга ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац за 2022. годину, бр. 01-9317/3 од 29.11.2021. године, усвојен Одлуком Надзорног одбора предузећа, бр. 01-9317/2 од 29.11.2021. године.

2 - **ЗАДУЖУЈЕ СЕ** Одељење за послове органа Града и информационе технологије, да предлог Решења из тачке 1. овог закључка, достави Скупштини Града Пожаревца на разматрање и одлучивање.

3 – За представника предлагача, на седници Скупштине Града Пожаревца, поводом предлога Решења из тачке 1. овог закључка одређује се директор Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Пожаревац, Александар Димитријевић, дипл. инж. технологије.

У Пожаревцу, 9. децембра 2021. године

Број:09-06-190/2021-1

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

**РУКОВОДИЛАЦ
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА
И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ**

Небојша Трајковић, дипл. правник

**ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
ГРАДОНАЧЕЛНИК**

Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике



Доставити:

- директору ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац;
- руководиоца Одељења за комуналне делатности и енергетику
- архива;

ЦЕНОВНИК УСЛУГА
ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ ПОЖАРЕВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ

01-9317.1
 29.11.2021. го.
 ПОЖАРЕВАЦ

I ВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈА

Ред. број	Тип корисника – врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Физичка лица – ВОДА	m ³	50,20	5,02	55,22
2.	Физичка лица – КАНАЛИЗАЦИЈА	m ³	28,82	2,88	31,70
3.	Правна лица (школе, предшколске и здравствене установе, спортске организације) - ВОДА	m ³	63,62	6,36	69,98
4.	Правна лица (школе, предшколске и здравствене установе, спортске организације) – КАНАЛИЗАЦИЈА	m ³	28,82	2,88	31,70
5.	Правна лица (остали корисници) – ВОДА	m ³	118,42	11,84	130,26
6.	Правна лица (остали корисници) – КАНАЛИЗАЦИЈА	m ³	28,82	2,88	31,70

II НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ВОДА И ИСПУШТЕНУ ВОДУ

Накнада за коришћење вода	Јединица мере	Износ
Корисници сами плаћају допринос	-	-
Физичка лица	m ³	0,2407
Правна лица	m ³	0,4651
Накнада за испуштenu воду	Јединица мере	Износ
Комуналне отпадне воде које се сакупљају у сиситемима јавне канализације	m ³	0,2167
Остале врсте отпадних вода	m ³	1,4807

Износи накнада се одређују сагласно Закону о накнадама за коришћење јавних добара (Службени гласник РС 95/2018, 49/2019, 86/2019 и 156/2020) и додају на цену воде и канализације. ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац задржава право измене висине накнада у складу са усклађеним динарским износима накнада прописаних законом, које одређује Влада Републике Србије, а објављују се у Службеном гласнику РС.

III ЧАС РАДА РАДНИКА ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“

Ред. број	Квалификација радника	Основна цена рада по сату	ПДВ стопа 20 %	Укупно са ПДВ-ом
1.	Неквалификован	420,00	84,00	504,00
2.	Полуквалификован	470,00	94,00	564,00
3.	Квалификован	570,00	114,00	684,00
4.	Висококвалификован	640,00	128,00	768,00
5.	Висока стручна спрема	1.010,00	202,00	1.212,00

IV СРЕДСТВА РАДА ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“

Ред. број	Назив средства	Јединица мере	Основна цена	ПДВ стопа 20%	УКУПНО СА ПДВ-ом
1.	Камион од 2t носивости	час	2.765,00	553,00	3.318,00
2.	Камион теретни од 8t носивости	час	4.295,00	859,00	5.154,00
3.	Ровокопач	час	7.715,00	1.543,00	9.258,00
4.	Компресор само са руковаоцем	час	5.365,00	1.073,00	6.438,00
5.	Компресором са руковаоцем и помоћним радником	час	5.695,00	1.139,00	6.834,00
6.	Путничко возило	час	1.020,00	204,00	1.224,00
7.	Специјално возило ауто цистерна	час	10.600,00	2.120,00	12.720,00
8.	Специјално возило за одржавање канализације системом за рециклирање отпадне воде и претварања у суви чврсти отпад	час	15.400,00	3.080,00	18.480,00
9.	Специјално возило за пражњење септичких јама	час	6.100,00	610,00	6.710,00

10.	Цистерна за воду од 8 m ³	час	4.520,00	904,00	5.424,00
11.	Агрегат	час	5.080,00	1016,00	6.096,00
12.	Пумпа за црпљење воде	час	2.080,00	416,00	2.496,00
13.	Машина за сечење асфалта	час	2.080,00	416,00	2.496,00

НАПОМЕНА: Цене важе за рад на територији града Пожаревца. За одлазак возила ван територије Пожаревца транспорт средстава наплаћује се у оба правца и то (1 км x 1 литар + ПДВ по стопи од 20 %)

За радове на санацији штете узроковане од стране трећих лица, цене ангажовања средстава за рад и извршилаца увећавају се за 40%.

V ПРИКЉУЧАК НА СЕКУНДАРНУ МРЕЖУ ЈАВНОГ ВОДОВОДА

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20 %	Укупно са ПДВ-ом
1.	Прикључак Ø½“ и Ø¾“	18.000,00	3.600,00	21.600,00
2.	Прикључак Ø1”	20.670,00	4.134,00	24.804,00
3.	Прикључак Ø5/4”	32.055,00	6.411,00	38.466,00
4.	Прикључак Ø6/4”	64.800,00	12.960,00	77.760,00
5.	Прикључак Ø2”	78.000,00	15.600,00	93.600,00
6.	Прикључак Ø3”	132.290,00	26.458,00	158.748,00
7.	Прикључак Ø4”	150.200,00	30.040,00	180.240,00
8.	Прикључак Ø125 - 150	160.000,00	32.000,00	193.000,00
9.	Прикључак Ø8”	190.000,00	38.000,00	228.000,00
10.	Израда техничког решења прикључења на водоводну мрежу	5.000,00	1.000,00	6.000,00

Напомена: Ценовник за прикључке **табела V** односи се на трошкове за постављање једног водомера и исто важи за раздвајање водомера, односно формирање новог прикључка.

VI ПРИКЉУЧАК НА СЕКУНДАРНУ МРЕЖУ КАНАЛИЗАЦИЈЕ

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20 %	Укупно са ПДВ-ом
1.	Прикључак на фекалну канализацију индивидуални стамбени објекти	16.495,00	3.299,00	19.794,00
2.	Прикључак на канализацију - мали пословни објекти, предузетничке радње, киосци	26.200,00	5.240,00	31.440,00
3.	Прикључак на канализацију пословни објекат, стамбено пословни објекти до 10 јединица	82.470,00	16.494,00	98.964,00

4.	Прикључак на канализацију – стамбене заједнице од 10 до 30 стамбено пословних јединица, установе	148.400,00	29.680,00	178.080,00
5.	Прикључак на канализацију - стамбене заједнице са више од 30 стамбено пословних јединица	232.000,00	46.400,00	278.400,00
6.	Израда техничког решења прикључења на канализациону мрежу	5.000,00	1.000,00	6.000,00

VII НАКНАДА ЗА ПРИВРЕМЕНО ЕВИДЕНТИРАЊЕ БЕСПРАВНО ИЗГРАЂЕНИХ ПРИКЉУЧАКА НА СЕКУНДАРНОЈ МРЕЖИ КАНАЛИЗАЦИЈЕ

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Трошкови комисијског прегледа техничке исправности бесправно изграђених прикључака на канализациону мрежу за физичка лица	30.820,00	6.164,00	36.984,00
2.	Трошкови комисијског прегледа техничке исправности бесправно изграђених прикључака на канализациону мрежу за правна лица и стамбене заједнице	90.820,00	18.164,00	108.984,00
3.	Накнада штете за коришћену услугу канализације - Обрачунава се трогодишња просечна потрошња воде за индивидуално домаћинство по тренутно важећој цени и накнада за испуштenu воду (3 год. x 183 m ³ x цена услуге канализације+накнада за испуштenu воду+ПДВ од 20%)			
4.	Накнада за одвођење отпадних вода корисницима који нису прикључени на јавну водоводну мрежу – физичка лица	447,50	89,50	537,00
5.	Накнада за одвођење отпадних вода корисницима који нису прикључени на јавну водоводну мрежу – правна лица и предузетници	777,50	155,50	933,00

Напомена: Основна цена у табели VII ставови 1. и 2. може бити већа од приказане (30.820,00 и 90.820,00 динара), уколико је за привремено евидентирање бесправно изграђених прикључака потребна уградња водомера, вентила и осталог за прикључак потребног материјала. Утрошени материјал се обрачунава по набавним ценама важећим на дан израде обрачуна увећаним за 20%.

VII УСЛУГЕ ИСПИТИВАЊА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ, КОНТРОЛЕ ИСПРАВНОСТИ ВОДОМЕРА НА ЗАХТЕВ КОРИСНИКА И ИЗМЕШТАЊА ПРИКЉУЧКА КОРИСНИКА ВОДЕ

Ред. број	Опис	Јед. мере	Основна цена	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Ангажовање специјализоване опреме за испитивање водоводне мреже	час	12.500,00	2.500,00	15.000,00
2.	Контрола исправности регистравања потрошње воде на водомеру	ком.	2.280,00	456,00	2.736,00
3.	Замена стакла на водомеру	ком.	3.660,00	732,00	4.392,00
4.	Рад на измештању прикључка на водоводну мрежу за индивидуалне кориснике (1 час КВ рад.=570,00, 1 час ПК рад.=470,00, 1 час пут. возила=1.020,00)	час	2.060,00	412,00	2.472,00
5.	Уградња радио фреквентних вентила	ком.	9.500,00	1.900,00	11.400,00

Напомена: Основна цена у табели VIII став 1 може се разликовати од назначене уколико су стварни трошкови контроле (на које ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац не може да утиче) већи од приказаних.

IX ПОНОВНИ ПРИКЉУЧАК НА ВОДОВОДНУ МРЕЖУ-ОБУСТАВУ ИСПОРУКЕ ВОДЕ ЗБОГ НЕПЛАЋАЊА

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Накнада за искључење и поновно прикључење за домаћинства	6.425,00	1.285,00	7.710,00
2.	Рад на искључењу и поновном прикључењу на вентилу, вирбли и водомеру за домаћинства	2.840,00	568,00	3.408,00
3.	Накнада за искључење на водоводној мрежи за правна лица и предузетнике	8.585,00	1.717,00	10.302,00

X УСЛУГЕ СКЛАПАЊА КОРИСНИЧКИХ УГОВОРА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ВОДЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДА О ИЗВРШЕНИМ УСЛУГАМА ОД СТРАНЕ ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ ПОЖАРЕВАЦ

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Индивидуални стамбени објекти	580,00	116,00	696,00
2.	Мали пословни објекти – киосци, СТР и СЗР	1.220,00	244,00	1.464,00

3.	Остали корисници у привреди	2.065,00	413,00	2.478,00
4.	Инвеститори за изграђене стамбене објекте у стамбеним објектима – стамбене заједнице	6.200,00	1.240,00	7.440,00

XI УСЛУГЕ ИЗДАВАЊА ТЕХНИЧКИХ УСЛОВА ЗА ПРИКЉУЧЕЊЕ НА МРЕЖУ ВОДОВОДА, ФЕКАЛНЕ И КИШНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ

А) Постојећи прикључак на секундарну мрежу јавног водовода и канализације

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ Стопа 20%	Укупно са ПДВом
1.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну или канализациону мрежу - за индивидуалне стамбене објекте	4.600,00	920,00	5.520,00
2.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну или канализациону мрежу – вишепородичне стамбене објекте до 500 м ²	19.200,00	3.840,00	23.040,00
3.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну или канализациону мрежу – стамбене заједнице	37.000,00	7.400,00	44.400,00
4.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну и канализациону мрежу – пословни или индустријски објекти	49.000,00	9.800,00	58.800,00

*Примењује се када власник/инвеститор жели да искористи постојећи прикључак на парцели, који је припадао ранијем објекту. Примењује се уколико ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац утврди да ће постојећи прикључак бити функционалан.

Б) Услуге издавања техничких услова за мрежу водовода и канализације

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ Стопа 20%	Укупно са ПДВом
1.	Издавање техничких услова за прикључење - Породични стамбени објекат до 200м ²	2.900,00	580,00	3.480,00
2.	Издавање техничких услова за прикључење - Породични стамбени објекат преко 200м ²	5.000,00	1.000,00	6.000,00
3.	Вишепородични стамбени објекат, стамбено-пословни објекат или пословни објекат до 200м ²	11.900,00	2.380,00	14.280,00

4.	Вишепородични стамбени објекат, стамбено-пословни објекат преко 500м ²	18.900,00	3.780,00	22.680,00
5.	Технички услови и сагласности за породичне стамбене објекте где нема уличних линија воде и фекалне канализације	900,00	180,00	1.180,00
6.	Технички услови и сагласности - Остали објекти где нема уличних линија воде и фекалне канализације	1.900,00	380,00	2.280,00
7.	Давање мишљења (сагласности) на локацију или трасу прикључка – физичка лица	3.200,00	640,00	3.840,00
8.	Давање мишљења (сагласности) на локацију или трасу прикључка – правна лица	7.800,00	1.560,00	9.360,00
9.	Давање мишљења (сагласности) на пројектну документацију – индивидуални породични објекат	3.600,00	720,00	4.320,00
10.	Давање мишљења (сагласности) на пројектну документацију – пословни објекат	6.700,00	1.340,00	8.040,00
11.	Давање мишљења (сагласности) на пројектну документацију – вишепородични стамбени, стамбено пословни објекат, стамбене заједнице	12.200,00	2.440,00	14.640,00
12.	Излазак стручне екипе на терен ради утврђивања могућности и услова за прикључење на мрежу водовода и канализације	1.500,00	300,00	1.800,00
13.	Давање сагласности за објекте Класе „Г21“ и „Г22“, линијска инфраструктура у односу	7.000,00	1.400,00	8.400,00

	на трасу водовода и канализације: Магистрални вод или примарни фекални колектор(обрачунато по започетом километру) *за трасе преко 3км, сваки наредни километар обрачунати накнаду од 1.500,00 динара без ПДВ-а.			
14.	Давање сагласности за остале индустријске, инфраструктурне објекте	12.000,00	2.400,00	14.400,00
15.	Давање сагласности за објекте Класе „Г23“ и „Г24“, линијска инфраструктура – секундарни цевоводи	3.760,00	752,00	4.512,00
16.	Обнова важности техничких услова са изменом			Пун износ за издавање услова
17.	Обнова важности техничких услова без измене			Половина износа за издавање услова
18.	Обнова важности техничких услова на захтев странке			Пун износ за издавање услова
19.	Техничка решења, технички услови за уградњу секундарних водомера у стамбеним зградама	6.000,00	1.200,00	7.200,00

XII ОДРЖАВАЊЕ И ЧИШЋЕЊЕ КИШНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ

Ред. број	О П И С	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Чишћење уличних сливника Ø500, са одвозом на депонију, као и чишћење (испирање, црпљење) сливничких веза пречника Ø110 до Ø160 (просечне дужине 5м) на кишној канализацији и колекторима. Редовно чишћење се врши два пута	ком.	1.364,62	272,92	1.637,54

	годишње, а интервентно по потреби				
2.	Чишћење (испирање, црпљење и механичко чишћење наноса талога) уличних решетки до 6м дужине, као и испирање цевне везе до 5м дужине, на кишној канализацији и колекторима. Редовно чишћење са одвозом на депонију, се врши два пута годишње а интервентно по потреби	ком.	8.192,00	1.638,40	9.830,40
3.	Чишћење отворених и затворених путних канала, успутних цевастих пропуста и ригола од талога и растиња са одвозом на депонију	m	716,80	143,36	860,16
4.	Замена оштећених или украдених уличних ЛГ сливничких решетки са рамом Обухвата: -Разбијање асфалтног и бетонског прстена око рама решетке. -Утовар и одвоз шута на депонију до 5км удаљености. -Демонтажа постојеће сливничке решетке са рамом, утовар и одвоз. -Набавка транспорт и уградња нове ЛГ сливничке решетке са рамом носивости до 40т. - Бетонирање нове решетке са рамом	ком.	26.624,00	5.324,80	31.948,80
5.	Замена оштећених или украдених уличних ЛГ шахт поклопаца са рамом. Обухвата: -Разбијање асфалтног и бетонског прстена око рама уличног ЛГ шахт поклопаца. -Утовар и одвоз шута на депонију до 5км удаљености. -Демонтажа постојећег ЛГ шахт поклопаца ра рамом, утовар и одвоз. -Набавка транспорт и уградња	ком.	27.592,70	5.518,54	33.111,24

	ноог ЛГ шахт поклопца са рамом носивости до 40т. - Бетонирање новог ЛГ шахт поклопца са рамом				
6.	Одржавање терена (кошење и одржавање прилаза)	m ²	51,20	10,24	61,44
7.	Поправка, израда и уградња хоризонталне решетке на путним прелазима	m	12.288,00	2.457,60	14.745,60
8.	Замена оштећених или украдених уличних челичних решетки до 6м дужине. Обухвата: Демонтажа постојеће решетке, утовар и одвоз. Набавка транспорт и уградња нове челичне решетке носивости до 40т	ком	47.104,00	9.420,80	56.524,80
9.	Санација оштећене сливничке везе пречника од Ø110 до Ø160, као и реконструкција са рамом Гајгер сливника. Обухвата: - Разбијање асфалтног коловоза, ручни ископ рова, утовар и одвоз материјала из ископа на депонију до 5км удаљености. -Демонтажа постојеће сливничке везе, утовар и одвоз. -Набавка транспорт и уградња нове ПВЦ КЦ цеви Ø160 за израду нове сливничке везе дужине до 5м. -Утовар, транспорт и уградња шљунка у ров	ком	26.624,00	5.324,80	31.948,80
10.	Чишћење уличне мреже и колектора кишне канализације (испирање и црпљење материјала из цеви) пречника до Ø300	m	1.707,01	341,40	2.048,41
11.	Чишћење уличне мреже и колектора кишне канализације (испирање и црпљење материјала из цеви) пречника од Ø400 до Ø500	m	2.134,02	426,80	2.560,82

12.	Чишћење уличне мреже и колектора кишне канализације (испирање и црпљење материјала из цеви) пречника од Ø600 до Ø1000	m	2.678,78	535,76	3.214,54
13.	Чишћење уличних ревиозионих окана пречника Ø1000 на кишној канализацији и колекторима (испирање, црпљење и механичко чишћење наноса талога)	m	4.406,27	881,25	5.287,52

ХП ОДРЖАВАЊЕ ФОНТАНА

Редни бр.	Врста радова	Јед. Мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1	2	3	5	6	7
1.	Пролећно чишћење фонтане, монтажа опреме, комплетно прање након зимског периода и пуштање у рад	обављена радња	100.000,00	20.000,00	120.000,00
2.	Спољно прање фонтана од прашине и вађење видљивих отпадака из воде и одржавање нивоа воде у фонтани	обављена радња	6.500,00	1.300,00	7.800,00
3.	Прање у унутрашњости фонтане са комплетном заменом воде уз употребу средстава за разлагање каменца и негу гранитних површина	обављена радња	9.000,00	1.800,00	10.800,00
4.	Дневни обилазак и чишћење фонтане од крупног материјала	обављена радња	1.000,00	200,00	1.200,00
5.	Сервисирање пумпе и опреме пре пуштања у рад и након завршетка сезоне (припрема за складиштење)	обављена радња	2.000,00	400,00	2.400,00

6.	Набавка и замена оштећених керамичких плочица са унутрашње стране фонтане	m ²	10.000,00	2.000,00	12.000,00
7.	Набавка и замена и поправка оштећених гранитних плочица са спољне стране фонтане	m ²	10.000,00	2.000,00	12.000,00
8.	Неспецифични електро радови (без утроска материјала)	час	1.000,00	200,00	1.200,00
9.	Набавка и замена прохром решетке	m ²	2.000,00	400,00	2.400,00
10.	Сервисирање аутоматике приликом сваке замене воде	обављена радња	1.000,00	200,00	1.200,00
11.	Викловање мотора у фонтани	ком	4.000,00	800,00	4.800,00
12.	Припрема фонтане за зимски период (демонтажа пумпи и млазница) и складиштење	обављена радња	3.000,00	600,00	3.600,00
13.	Непредвиђени радови: НК радник	час	700,00	140,00	840,00
14.	Непредвиђени радови: КВ радник	час	800,00	160,00	960,00

Ценовник ступа на снагу даном добијања сагласности од оснивача, а примењује се од 1.1.2022. године.

ДИРЕКТОР

Александар Димитријевић, дипл. инж. технологије



КАЛКУЛАЦИЈА ЦЕНА УСЛУГА
ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ ПОЖАРЕВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ

01-9317
29.11.2021. год.
ПОЖАРЕВАЦ

Ценовник услуга ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац сачињен је применом елемената за одређивање цена прописаних чланом 26. Закона о комуналним делатностима (пословни расходи и добит вршиоца комуналне делатности). Калкулација је урађена на основу података о износима трошкова у 2020. години и остварењу у првих десет месеци 2021. Трошкови који се узимају у обзир приликом калкулације цене услуге се деле у три основне групе:

1. трошкови ангажовања радника (НК, КВ, ВКВ или ВСС)
2. амортизација коришћених основних средстава
3. гориво и остали пратећи трошкови (осигурање, одржавање, регистрација итд.).

Трошкови радника представљају износ просечне бруто 2 зараде по часу запослених на радним местима који се ангажују за извршење услуге зависно од квалификационе структуре (НК, КВ, ВКВ или ВСС) помножен бројем часова рада и бројем неопходних радника. Зависно од врсте посла, користе се просечне зараде неквалификованих радника и помоћних радника на специјалним возилима, водоинсталатера, возача теретних и специјалних возила, руковаца грађевинским машинама, вођа групе у служби одржавања и референата прикључака и обједињене процедуре (издавања техничких услова и сагласности за водоводне и канализационе прикључке).

Цена часа рада у ценовнику услуга последњи пут је измењена 2016. године, када је нето минимална цена рада по часу износила 121,00 динар, док је у 2021. ова цена била 183,93 динара, што је кумулативно увећање за 52%. Рад минималне цене рада утицао је и на повећање трошкова зарада запослених, а последично и на увећање цена часа рада у ценовнику услуга предузећа.

Трошкови амортизације по часу се израчунавају као количник износа годишње амортизације употребљеног основног средства (радне машине, теретног или специјалног возила и сл.) и броја часова рада тог средства у току године.

Трошкови горива по часу су производ просечне потрошње горива ангажованог возила или радне машине по часу и цене литра горива. За покриће осталих пратећих трошкова (осигурање, одржавање, регистрација итд.) процењено је да учествују са 5% у структури појединачних цена услуга. Раст цена горива од 2016. године, када су цене услуга коришћења механизације последњи пут мењане, утицао је на раст појединих цена услуга коришћења механизације са већим учешћем трошкова горива у структури цене.

У наставку је приказана калкулација цена појединих услуга чији је износ измењен у односу на важећи ценовник у 2021. години, као и за нове услуге предузећа корисницима.

3. ЧАС РАДА РАДНИКА ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“

Ред. број	Квалификација радника	Просечна бруто 2 зарада по часу (цена коштања)	Разлика у цени	Основна цена рада по часу (3+4)	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом (5+6)
1	2	3	4	5	6	7
1.	Неквалификован	418,84	1,16	420,00	84,00	504,00
2.	Полуквалификован	455,68	14,32	470,00	94,00	564,00
3.	Квалификован	537,49	32,51	570,00	114,00	684,00
4.	Висококвалификован	586,64	53,36	640,00	128,00	768,00
5.	Висока стручна спрема	752,73	257,27	1.010,00	202,00	1.212,00

Основна цена рада по часу утврђена је на основу просечне бруто 2 зараде запослених по часу уз обрачун минималне добити (разлике у цени).

4. СРЕДСТВА РАДА ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“

Ред. број	Назив средства	Јединица мере	Основна цена	ПДВ стопа 20 %	Укупно са ПДВ-ом
6.	Путничко возило	час	1.020,00	204,00	1.224,00
11.	Агрегат	час	5.080,00	1.016,00	6.096,00
13.	Машина за сечење асфалта	час	2.080,00	416,00	2.496,00

НАПОМЕНА: Цене важе за рад средстава на територији града Пожаревца. За одлазак возила ван територије Пожаревца за рад средстава наплаћиваће се и превоз у оба правца и то (1 км x 1 литар + ПДВ по стопи од 20 %).

4.6. Путничко возило

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Годишња амортизација	94.357
2.	Број радних часова у току године	645
3.	Трошкови амортизације по радном часу (1:2)	146,29
4.	Трошкови бруто 2 зараде возача по часу	537,49
5.	Трошкови горива по радном часу	194,37
6.	Остали пратећи трошкови	44,00
7.	Цена коштања (3+4+5+6)	922,15
8.	Разлика у цени	97,85
9.	Цена услуге без ПДВ-а (7+8)	1.020,00

4.11. Агрегат

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Годишња амортизација	80.943
2.	Број радних часова у току године	87,5
3.	Трошкови амортизације по радном часу (1:2)	925,06
4.	Трошкови бруто 2 зараде руковоаоца по часу	537,49
5.	Трошкови горива по радном часу	2.881,37
6.	Остали пратећи трошкови	340,00
7.	Цена коштања (3+4+5+6)	4.683,92
8.	Разлика у цени	396,08
9.	Цена услуге без ПДВ-а (7+8)	5.080,00

4.13. Машина за сечење асфалта

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Годишња амортизација	48.313
2.	Број радних часова у току године	105
3.	Трошкови амортизације по радном часу (1:2)	460,12
4.	Трошкови бруто 2 зараде руковоаоца по часу	537,49
5.	Трошкови горива по радном часу	822,51
6.	Остали пратећи трошкови	104,00
7.	Цена коштања (3+4+5+6)	1.924,12
8.	Разлика у цени	155,88
9.	Цена услуге без ПДВ-а (7+8)	2.080,00

5. ПРИКЉУЧАК НА СЕКУНДАРНУ МРЕЖУ ЈАВНОГ ВОДОВОДА

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20 %	Укупно са ПДВ-ом
3.	Прикључак Ø5/4"	32.055,00	6.411,00	38.466,00
4.	Прикључак Ø6/4"	64.800,00	12.960,00	77.760,00
5.	Прикључак Ø2"	78.000,00	15.600,00	93.600,00
6.	Прикључак Ø3"	132.290,00	26.458,00	158.748,00
7.	Прикључак Ø4"	150.200,00	30.040,00	180.240,00
8.	Прикључак Ø125 - 150	160.000,00	32.000,00	193.000,00
9.	Прикључак Ø8"	190.000,00	38.000,00	228.000,00

5.3. Прикључак Ø5/4"

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два руковаоца	1.074,98
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два водоинсталатера	1.074,98
3.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два НК радника	837,68
4.	Број радних часова за постављање прикључка	4
5.	Трошкови бруто 2 зараде референта прикључака	752,73
6.	Укупни трошкови зарада по прикључку ((1+2+3)х4+5)	12.703,29
7.	Трошкови ангажовања камиона од 8 t	4.283,69
8.	Трошкови ангажовања ровокопача	11.496,95
9.	Трошкови ангажовања путничког возила	922,15
10.	Цена коштања (6+7+8+9)	29.406,08
11.	Разлика у цени	2.648,92
12.	Цена услуге без ПДВ-а (10+11)	32.055,00

5.4. Прикључак Ø6/4"

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два руковаоца	1.074,98
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два водоинсталатера	1.074,98
3.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два НК радника	837,68
4.	Број радних часова за постављање прикључка	6
5.	Трошкови бруто 2 зараде референта прикључака	752,73
6.	Укупни трошкови зарада по прикључку ((1+2+3)х4+5)	18.678,57
7.	Трошкови ангажовања камиона од 8 t	8.567,38
8.	Трошкови ангажовања ровокопача	22.993,90
9.	Трошкови ангажовања путничког возила	3.688,60
10.	Цена коштања (6+7+8+9)	53.928,45
11.	Разлика у цени	10.871,55
12.	Цена услуге без ПДВ-а (10+11)	64.800,00

5.5. Прикључак Ø2"

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два руковаоца	1.074,98
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два водоинсталатера	1.074,98
3.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два НК радника	837,68
4.	Број радних часова за постављање прикључка	6
5.	Трошкови бруто 2 зараде референта прикључака	752,73

6.	Укупни трошкови зарада по прикључку $((1+2+3) \times 4+5)$	18.678,57
7.	Трошкови ангажовања камиона од 8 t	12.851,07
8.	Трошкови ангажовања ровокопача	34.490,85
9.	Трошкови ангажовања путничког возила	3.688,60
10.	Цена коштања (6+7+8+9)	69.709,09
11.	Разлика у цени	8.290,91
12.	Цена услуге без ПДВ-а (10+11)	78.000,00

5.6. Прикључак Ø3"

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два руковаоца	1.074,98
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два водоинсталатера	1.074,98
3.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два НК радника	837,68
4.	Број радних часова за постављање прикључка	7
5.	Трошкови бруто 2 зараде референта прикључака	752,73
6.	Укупни трошкови зарада по прикључку $((1+2+3) \times 4+5)$	21.666,21
7.	Трошкови ангажовања камиона од 8 t	21.418,45
8.	Трошкови ангажовања ровокопача	57.484,75
9.	Трошкови ангажовања путничког возила	4.610,75
10.	Цена коштања (6+7+8+9)	105.180,16
11.	Разлика у цени	27.109,84
12.	Цена услуге без ПДВ-а (10+11)	132.290,00

5.7. Прикључак Ø4"

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два руковаоца	1.074,98
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два водоинсталатера	1.074,98
3.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два НК радника	837,68
4.	Број радних часова за постављање прикључка	7
5.	Трошкови бруто 2 зараде референта прикључака	752,73
6.	Укупни трошкови зарада по прикључку $((1+2+3) \times 4+5)$	21.666,21
7.	Трошкови ангажовања камиона од 8 t	25.702,14
8.	Трошкови ангажовања ровокопача	68.981,70
9.	Трошкови ангажовања путничког возила	4.610,75
10.	Цена коштања (6+7+8+9)	120.960,80
11.	Разлика у цени	29.239,20
12.	Цена услуге без ПДВ-а (10+11)	150.200,00

5.8. Прикључак Ø125 - 150

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два руковаоца	1.074,98
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два водоинсталатера	1.074,98
3.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два НК радника	837,68
4.	Број радних часова за постављање прикључка	7
5.	Трошкови бруто 2 зараде референта прикључака	752,73
6.	Укупни трошкови зарада по прикључку $((1+2+3) \times 4+5)$	21.666,21
7.	Трошкови ангажовања камиона од 8 t	29.985,83
8.	Трошкови ангажовања ровокопача	80.478,65
9.	Трошкови ангажовања путничког возила	6.455,05
10.	Цена коштања (6+7+8+9)	138.585,74

11.	Разлика у цени	21.414,26
12.	Цена услуге без ПДВ-а (10+11)	160.000,00

5.9. Прикључак Ø8"

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два руковаоца	1.074,98
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два водоинсталатера	1.074,98
3.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два НК радника	837,68
4.	Број радних часова за постављање прикључка	8
5.	Трошкови бруто 2 зараде референта прикључака	752,73
6.	Укупни трошкови зарада по прикључку ((1+2+3)×4+5)	24.653,85
7.	Трошкови ангажовања камиона од 8 t	34.269,52
8.	Трошкови ангажовања ровокопача	91.975,60
9.	Трошкови ангажовања путничког возила	7.377,20
10.	Цена коштања (6+7+8+9)	158.276,17
11.	Разлика у цени	31.723,83
12.	Цена услуге без ПДВ-а (10+11)	190.000,00

6. ПРИКЉУЧАК НА СЕКУНДАРНУ МРЕЖУ КАНАЛИЗАЦИЈЕ

Ред. број	О П И С	Основна цена	ПДВ стопа 20 %	Укупно са ПДВ-ом
2.	Прикључак на канализацију - мали пословни објекти, предузетничке радње, киосци	26.200,00	5.240,00	31.440,00
3.	Прикључак на канализацију пословни објекат, стамбено пословни објекти до 10 јединица	82.470,00	16.494,00	98.964,00
4.	Прикључак на канализацију – стамбене заједнице од 10 до 30 стамбено пословних јединица, установе	148.400,00	29.680,00	178.080,00
5.	Прикључак на канализацију - стамбене заједнице са више од 30 стамбено пословних јединица	232.000,00	46.400,00	278.400,00

6.2. Прикључак на канализацију - мали пословни објекти, предузетничке радње, киосци

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два руковаоца	1.074,98
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два водоинсталатера	1.074,98
3.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два НК радника	837,68
4.	Број радних часова за постављање прикључка	2
5.	Трошкови бруто 2 зараде референта прикључака	752,73
6.	Укупни трошкови зарада по прикључку ((1+2+3)×4+5)	6.728,01
7.	Трошкови ангажовања камиона од 8 t	4.283,69
8.	Трошкови ангажовања ровокопача	11.496,95
9.	Трошкови ангажовања путничког возила	922,15
10.	Цена коштања (6+7+8+9)	23.430,80

11.	Разлика у цени	2.769,20
12.	Цена услуге без ПДВ-а (10+11)	26.200,00

6.3. Прикључак на канализацију пословни објекат, стамбено пословни објекти до 10 јединица

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два руковоаца	1.074,98
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два водоинсталатера	1.074,98
3.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два НК радника	837,68
4.	Број радних часова за постављање прикључка	6
5.	Трошкови бруто 2 зараде референта прикључака	752,73
6.	Укупни трошкови зарада по прикључку $((1+2+3) \times 4+5)$	18.678,57
7.	Трошкови ангажовања камиона од 8 t	12.851,07
8.	Трошкови ангажовања ровокопача	34.490,85
9.	Трошкови ангажовања путничког возила	2.766,45
10.	Цена коштања (6+7+8+9)	68.786,94
11.	Разлика у цени	13.683,06
12.	Цена услуге без ПДВ-а (10+11)	82.470,00

6.4. Прикључак на канализацију – стамбене заједнице од 10 до 30 стамбено пословних јединица, установе

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два руковоаца	1.074,98
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два водоинсталатера	1.074,98
3.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два НК радника	837,68
4.	Број радних часова за постављање прикључка	8
5.	Трошкови бруто 2 зараде референта прикључака	752,73
6.	Укупни трошкови зарада по прикључку $((1+2+3) \times 4+5)$	24.653,85
7.	Трошкови ангажовања камиона од 8 t	25.702,14
8.	Трошкови ангажовања ровокопача	68.981,70
9.	Трошкови ангажовања путничког возила	7.377,20
10.	Цена коштања (6+7+8+9)	126.714,89
11.	Разлика у цени	21.685,11
12.	Цена услуге без ПДВ-а (10+11)	148.400,00

6.5. Прикључак на канализацију - стамбене заједнице са више од 30 стамбено пословних јединица

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два руковоаца	1.074,98
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два водоинсталатера	1.074,98
3.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два НК радника	837,68
4.	Број радних часова за постављање прикључка	10
5.	Трошкови бруто 2 зараде референта прикључака	752,73
6.	Укупни трошкови зарада по прикључку $((1+2+3) \times 4+5)$	30.629,13
7.	Трошкови ангажовања камиона од 8 t	42.836,90
8.	Трошкови ангажовања ровокопача	114.969,50
9.	Трошкови ангажовања путничког возила	9.221,50
10.	Цена коштања (6+7+8+9)	197.657,03
11.	Разлика у цени	34.342,97
12.	Цена услуге без ПДВ-а (10+11)	232.000,00

7. НАКНАДА ЗА ПРИВРЕМЕНО ЕВИДЕНТИРАЊЕ БЕСПРАВНО ИЗГРАЂЕНИХ ПРИКЉУЧАКА НА СЕКУНДАРНОЈ МРЕЖИ КАНАЛИЗАЦИЈЕ

Ред. број	О П И С	Основна цена	ПДВ стопа 20 %	Укупно са ПДВ-ом
2.	Трошкови комисијског прегледа техничке исправности бесправно изграђених прикључака на канализациону мрежу за правна лица и стамбене заједнице	90.820,00	18.164,00	108.984,00
4.	Накнада за одвођење отпадних вода корисницима који нису прикључени на јавну водоводну мрежу – физичка лица	447,50	89,50	537,00
5.	Накнада за одвођење отпадних вода корисницима који нису прикључени на јавну водоводну мрежу – правна лица и предузетници	777,50	155,50	933,00

Напомена: Основна цена у табели VII став 1. може бити већа од приказане (30.820,00) уколико је за легализовање прикључка потребна уградња водомера, вентила и осталог за прикључак потребног материјала. Утрошени материјал се обрачунава по набавној цени увећаној од 20%.

7.2. Трошкови комисијског прегледа техничке исправности бесправно изграђених прикључака на канализациону мрежу за правна лица и стамбене заједнице

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два руковаоца	1.074,98
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два водоинсталатера	1.074,98
3.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два НК радника	837,68
4.	Број радних часова за санацију прикључка	5
5.	Трошкови бруто 2 зараде чланова комисије	2.258,19
6.	Укупни трошкови зарада за санацију прикључка ((1+2+3)x4+5)	17.196,39
7.	Трошкови ангажовања камиона од 8 t	12.851,07
8.	Трошкови ангажовања ровокопача	34.490,85
9.	Трошкови ангажовања путничког возила	4.610,75
10.	Цена коштања (6+7+8+9)	69.149,06
11.	Разлика у цени	21.670,94
12.	Цена услуге без ПДВ-а (10+11)	90.820,00

7.4. Накнада за одвођење отпадних вода корисницима који нису прикључени на јавну водоводну мрежу – физичка лица

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Просечна месечна потрошња воде по индивидуалном домаћинству у 2020. (у м ³)	15,54
2.	Услуга одвођења отпадних вода по м ³	28,82
3.	Накнада за одвођење отпадних вода потрошачима који нису	447,86

	прикључени на водоводну мрежу (1*2)	
4.	Грешка заокруживања	-0,36
5.	Износ накнаде без ПДВ-а (3+4)	447,50

7.5. Накнада за одвођење отпадних вода корисницима који нису прикључени на јавну водоводну мрежу – физичка лица

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Просечна месечна потрошња воде по индивидуалном домаћинству у 2020. (у м ³)	26,98
2.	Услуга одвођења отпадних вода по м ³	28,82
3.	Накнада за одвођење отпадних вода потрошачима који нису прикључени на водоводну мрежу (1*2)	777,56
4.	Грешка заокруживања	-0,06
5.	Износ накнаде без ПДВ-а (3+4)	777,50

8. УСЛУГЕ ИСПИТИВАЊА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ, КОНТРОЛЕ ИСПРАВНОСТИ ВОДОМЕРА НА ЗАХТЕВ КОРИСНИКА И ИЗМЕШТАЊА ПРИКЉУЧКА КОРИСНИКА ВОДЕ

Ред. број	О П И С	Јед. мере	Основна цена	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
4.	Рад на измештању прикључка на водоводну мрежу за индивидуалне кориснике (1 час КВ рад.=570,00, 1 час ПК рад.=470,00, 1 час пут. возила=1.020,00)	час	2.060,00	412,00	2.472,00

Напомена: Основна цена у табели VI став 2 може се разликовати од назначене уколико су стварни трошкови контроле (на које ЈКП "ВИК" не може да утиче) већи од приказаних.

8.4. Рад на измештању прикључка на водоводну мрежу за индивидуалне кориснике

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу КВ радника	537,49
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу ПК радника	455,68
3.	Трошкови коришћења возила	922,15
4.	Цена коштања (1+2+3)	1.915,32
5.	Разлика у цени	144,68
6.	Цена услуге без ПДВ-а (1+2)	2.060,00

11. УСЛУГЕ ИЗДАВАЊА ТЕХНИЧКИХ УСЛОВА ЗА ПРИКЉУЧЕЊЕ НА МРЕЖУ ВОДОВОДА, ФЕКАЛНЕ И КИШНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ

А) Постојећи прикључак на секундарну мрежу јавног водовода и канализације

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ Стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну или канализациону мрежу - за индивидуалне стамбене објекте	4.600,00	920,00	5.520,00
2.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну или канализациону мрежу – вишепородичне стамбене објекте до 500 м ²	19.200,00	3.840,00	23.040,00
3.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну или канализациону мрежу – кућни савети	37.000,00	7.400,00	44.400,00
4.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну и канализациону мрежу – пословни или индустријски објекти	49.000,00	9.800,00	58.800,00

11.1.1. Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну или канализациону мрежу - индивидуални стамбени објекти

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу чланова комисије	1.822,29
2.	Број радних часова за технички пријем - канцеларијски рад	1
3.	Број радних часова за технички пријем - рад на терену	1
4.	Укупни трошкови зарада (1x(2+3))	3.644,58
5.	Трошкови ангажовања путничког возила по часу	713,56
6.	Трошкови ангажовања путничког возила (3x5)	713,56
7.	Цена коштања (4+6)	4.358,14
8.	Разлика у цени	241,86
9.	Цена услуге без ПДВ-а (7+8)	4.600,00

11.1.2. Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну или канализациону мрежу – вишепородични стамбени објекти до 500 м²

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу чланова комисије	1.822,29
2.	Број радних часова за технички пријем - канцеларијски рад	6
3.	Број радних часова за технички пријем - рад на терену	2
4.	Укупни трошкови зарада (1x(2+3))	14.578,32
5.	Трошкови ангажовања путничког возила по часу	713,56
6.	Трошкови ангажовања путничког возила (3x5)	1.427,12
7.	Цена коштања (4+6)	16.005,44
8.	Разлика у цени	3.194,56
9.	Цена услуге без ПДВ-а (7+8)	19.200,00

11.1.3. Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну или канализациону мрежу – кућни савети

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу чланова комисије	1.822,29

2.	Број радних часова за технички пријем - канцеларијски рад	9
3.	Број радних часова за технички пријем - рад на терену	4
4.	Укупни трошкови зарада (1x(2+3))	23.689,77
5.	Трошкови ангажовања путничког возила по часу	713,56
6.	Трошкови ангажовања путничког возила (3x5)	2.854,24
7.	Цена коштања (4+6)	26.544,01
8.	Разлика у цени	10.455,99
9.	Цена услуге без ПДВ-а (7+8)	37.000,00

11.1.4. Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну и канализациону мрежу – пословни или индустријски објекти

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу чланова комисије	1.822,29
2.	Број радних часова за технички пријем - канцеларијски рад	12
3.	Број радних часова за технички пријем - рад на терену	5
4.	Укупни трошкови зарада (1x(2+3))	30.978,93
5.	Трошкови ангажовања путничког возила по часу	713,56
6.	Трошкови ангажовања путничког возила (3x5)	3.567,80
7.	Цена коштања (4+6)	34.546,73
8.	Разлика у цени	14.453,27
9.	Цена услуге без ПДВ-а (7+8)	49.000,00

Б) Услуге издавања техничких услова за мрежу водовода и канализације

Ред. број	О П И С	Основна цена	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Издавање техничких услова за прикључење - Породични стамбени објекат до 200м ²	2.900,00	580,00	3.480,00
2.	Издавање техничких услова за прикључење - Породични стамбени објекат преко 200м ²	5.000,00	1.000,00	6.000,00
3.	Вишепородични стамбени објекат, стамбено-пословни објекат или пословни објекат до 200м ²	11.900,00	2.380,00	14.280,00
4.	Вишепородични стамбени објекат, стамбено-пословни објекат преко 500м ²	18.900,00	3.780,00	22.680,00
5.	Технички услови и сагласности за породичне стамбене објекте где нема уличних линија воде и фекалне канализације	900,00	180,00	1.180,00
6.	Технички услови и сагласности - остали објекти где нема уличних линија воде и фекалне канализације	1.900,00	380,00	2.280,00
7.	Давање мишљења (сагласности) на локацију или трасу прикључка – физичка лица	3.200,00	640,00	3.840,00

8.	Давање мишљења (сагласности) на локацију или трасу прикључка – правна лица	7.800,00	1.560,00	9.360,00
9.	Давање мишљења (сагласности) на пројектну документацију – индивидуални породични објекат	3.600,00	720,00	4.320,00
10.	Давање мишљења (сагласности) на пројектну документацију – пословни објекат	6.700,00	1.340,00	8.040,00
11.	Давање мишљења (сагласности) на пројектну документацију – вишепородични стамбени, стамбено пословни објекат, стамбене заједнице	12.200,00	2.440,00	14.640,00
12.	Издаја стручне екипе на терен ради утврђивања могућности и услова за прикључење на мрежу водовода и канализације	1.500,00	300,00	1.800,00
13.	Давање сагласности за објекте класе „Г21“ и „Г22“, линијска инфраструктура у односу на трасу водовода и канализације: Магистрални вод или примарни фекални колектор(обрачунато по започетом километру) *за трасе преко 3км, сваки наредни километар обрачунати накнаду од 1.500,00 дин без ПДВ-а.	7.000,00	1.400,00	8.400,00
14.	Давање сагласности за остале индустријске, инфраструктурне објекте	12.000,00	2.400,00	14.400,00
15.	Давање сагласности за објекте класе „Г23“ и „Г24“, линијска инфраструктура –секундарни цевоводи	3.760,00	752,00	4.512,00
16.	Обнова важности техничких услова са изменом			Пун износ за издавање услова
17.	Обнова важности техничких услова без измене			Половина износа за издавање услова
18.	Обнова важности техничких услова на захтев странке			Пун износ за издавање услова
19.	Техничка решења, технички услови за уградњу секундарних водомера у стамбеним зградама	6.000,00	1.200,00	7.200,00

11.2.1. Издавање техничких услова за прикључење - Породични стамбени објекат до 200 м²

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу референта за обједињену процедуру	752,73
2.	Број радних часова за израду пројекта	3
3.	Остали пратећи трошкови	250,00
4.	Цена коштања (1x2+3)	2.508,19
5.	Разлика у цени	391,81
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5)	2.900,00

11.2.2. Издавање техничких услова за прикључење - Породични стамбени објекат од 200 до 500 м², вишепородични стамбени објекат, стамбено-пословни објекат или пословни објекат до 500 м²

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу референта за обједињену процедуру	752,73
2.	Број радних часова за израду пројекта	5
3.	Остали пратећи трошкови	250,00
4.	Цена коштања (1x2+3)	4.013,65
5.	Разлика у цени	986,35
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5)	5.000,00

11.2.3. Породични стамбени објекат преко 500 м², вишепородични стамбени објекат, стамбено-пословни објекат преко 500 м²

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу референта за обједињену процедуру	752,73
2.	Број радних часова за израду пројекта	12
3.	Остали пратећи трошкови	250,00
4.	Цена коштања (1x2+3)	9.282,76
5.	Разлика у цени	2.617,24
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5)	11.900,00

11.2.4. Вишепородични стамбени објекат, стамбено-пословни објекат преко 500м²

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу референта за обједињену процедуру	752,73
2.	Број радних часова за израду пројекта	20
3.	Остали пратећи трошкови	250,00
4.	Цена коштања (1x2+3)	15.304,60
5.	Разлика у цени	3.595,40
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5)	18.900,00

11.2.5. Технички услови и сагласности за породичне стамбене објекте где нема уличних линија воде и фекалне канализације

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу референта за обједињену процедуру	752,73
2.	Број радних часова за израду пројекта	1
3.	Остали пратећи трошкови	100,00
4.	Цена коштања (1x2+3)	852,73
5.	Разлика у цени	47,27
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5)	900,00

11.2.6. Технички услови и сагласности - остали објекти где нема уличних линија воде и фекалне канализације

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу референта за обједињену процедуру	752,73
2.	Број радних часова за израду пројекта	2
3.	Остали пратећи трошкови	200,00
4.	Цена коштања (1x2+3)	1.705,46
5.	Разлика у цени	194,54
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5)	1.900,00

11.2.7. Давање мишљења (сагласности) на локацију или трасу прикључка – физичка лица

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу референта за обједињену процедуру	752,73
2.	Број радних часова за проверу пројекта	3
3.	Остали пратећи трошкови	250,00
4.	Цена коштања (1x2+3)	2.508,19
5.	Разлика у цени	691,81
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5)	3.200,00

11.2.8. Давање мишљења (сагласности) на локацију или трасу прикључка – правна лица

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу референта за обједињену процедуру	752,73
2.	Број радних часова за проверу пројекта	8
3.	Остали пратећи трошкови	250,00
4.	Цена коштања (1x2+3)	6.271,84
5.	Разлика у цени	1.528,16
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5)	7.800,00

11.2.9. Давање мишљења (сагласности) на пројектну документацију – индивидуални породични објекат

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу референта за обједињену процедуру	752,73
2.	Број радних часова за проверу пројекта	4
3.	Остали пратећи трошкови	250,00
4.	Цена коштања (1x2+3)	3.260,92

5.	Разлика у цени	339,08
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5)	3.600,00

11.2.10. Давање мишљења (сагласности) на пројектну документацију – пословни објекат

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу референта за обједињену процедуру	752,73
2.	Број радних часова за проверу пројекта	7
3.	Остали пратећи трошкови	250,00
4.	Цена коштања (1x2+3)	5.519,11
5.	Разлика у цени	1.180,89
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5)	6.700,00

11.2.11. Давање мишљења (сагласности) на пројектну документацију – вишепородични стамбени, стамбено пословни објекат, стамбене заједнице

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу референта за обједињену процедуру	752,73
2.	Број радних часова за проверу пројекта	13
3.	Остали пратећи трошкови	250,00
4.	Цена коштања (1x2+3)	10.035,49
5.	Разлика у цени	2.164,51
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5)	12.200,00

11.2.12. Излазак стручне екипе на терен ради утврђивања могућности и услова за прикључење на мрежу водовода и канализације

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде стручне екипе	1.074,98
2.	Трошкови горива	186,54
3.	Цена коштања (1+2)	1.261,52
4.	Разлика у цени	238,48
5.	Цена услуге без ПДВ-а (3+4)	1.500,00

11.2.13. Давање сагласности за објекте класе „Г21“ и „Г22“, линијска инфраструктура у односу на трасу водовода и канализације: магистрални вод или примарни фекални колектор (обрачунато по започетом километру)

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу референта за обједињену процедуру	752,73
2.	Број радних часова за израду пројекта	8
3.	Цена коштања (1x2)	6.021,84
4.	Разлика у цени	978,16
5.	Цена услуге без ПДВ-а (3+4)	7.000,00

11.2.13. Магистрални вод или примарни фекални колектор (обрачунато по започетом километру) за трасе преко 3 км

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу референта за обједињену процедуру	752,73
2.	Број радних часова за израду пројекта	1,5

3.	Цена коштања (1x2)	1.129,10
4.	Разлика у цени	370,91
5.	Цена услуге без ПДВ-а (3+4)	1.500,00

11.2.14. Давање сагласности за остале индустријске, инфраструктурне објекте

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу референта за обједињену процедуру	752,73
2.	Број радних часова за израду пројекта	14
3.	Цена коштања (1x2)	10.538,22
4.	Разлика у цени	1.461,78
5.	Цена услуге без ПДВ-а (3+4)	12.000,00

11.2.15. Давање сагласности за објекте класе „Г23“ и „Г24“, линијска инфраструктура – секундарни цевоводи

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу референта за обједињену процедуру	752,73
2.	Број радних часова за израду пројекта	4
3.	Цена коштања (1x2)	3.010,92
4.	Разлика у цени	749,08
5.	Цена услуге без ПДВ-а (3+4)	3.760,00

11.2.19. Техничка решења, технички услови за уградњу секундарних водомера у стамбеним зградама

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу референта за обједињену процедуру	752,73
2.	Број радних часова за израду пројекта	7
3.	Цена коштања (1x2)	5.269,11
4.	Разлика у цени	730,89
5.	Цена услуге без ПДВ-а (3+4)	6.000,00

13. ОДРЖАВАЊЕ ФОНТАНА

Редни бр.	Врста радова	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1	2	3	5	6	7
1.	Пролећно чишћење фонтане, монтажа опреме, комплетно прање након зимског периода и пуштање у рад	обављена радња	100.000,00	20.000,00	120.000,00

2.	Спољно прање фонтана од прашине и вађење видљивих отпадака из воде и одржавање нивоа воде у фонтани	обављена радња	6.500,00	1.300,00	7.800,00
3.	Прање у унутрашњости фонтане са комплетном заменом воде уз употребу средстава за разлагање каменца и негу гранитних површина	обављена радња	9.000,00	1.800,00	10.800,00
4.	Дневни обилазак и чишћење фонтане од крупног материјала	обављена радња	1.000,00	200,00	1.200,00
5.	Сервисирање пумпе и опреме пре пуштања у рад и након завршетка сезоне (припрема за складиштење)	обављена радња	2.000,00	400,00	2.400,00
6.	Набавка и замена оштећених керамичких плочица са унутрашње стране фонтане	m ²	10.000,00	2.000,00	12.000,00
7.	Набавка и замена и поправка оштећених гранитних плочица са спољне стране фонтане	m ²	10.000,00	2.000,00	12.000,00
8.	Неспецифични електро радови (без утрошка материјала)	час	1.000,00	200,00	1.200,00
9.	Набавка и замена прохром решетке	m ²	2.000,00	400,00	2.400,00
10.	Сервисирање аутоматике приликом сваке замене воде	обављена радња	1.000,00	200,00	1.200,00
11.	Викловање мотора у фонтани	ком	4.000,00	800,00	4.800,00
12.	Припрема фонтане за зимски период (демонтажа пумпи и млазница) и складиштење	обављена радња	3.000,00	600,00	3.600,00
13.	Непредвиђени радови: НК радник	час	700,00	140,00	840,00
14.	Непредвиђени радови: KB радник	час	800,00	160,00	960,00

13.1. Пролећно чишћење фонтане, монтажа опреме, комплетно прање након зимског периода и пуштање у рад

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови хемијских средстава	42.500,00
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 2 КВ радника	1.074,98
3.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 5 НК радника	2.094,20
4.	Број радних часова за чишћење фонтане	12
5.	Цена коштања $1+(2+3)\times 4$	80.530,16
6.	Разлика у цени	19.469,84
7.	Цена услуге без ПДВ-а (5+6)	100.000,00

13.2. Спољно прање фонтана од прашине и вађење видљивих отпадака из воде и одржавање нивоа воде у фонтани

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 2 НК радника	837,68
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 1 КВ радника	537,49
3.	Број радних часова	4
4.	Цена коштања $((1+2)\times 3)$	5.500,68
5.	Разлика у цени	999,32
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5)	6.500,00

13.3. Прање у унутрашњости фонтане са комплетном заменом воде уз употребу средстава за разлагање каменца и негу гранитних површина

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови хемијских средстава	3.700,00
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 1 КВ радника	537,49
3.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 2 НК радника	837,68
4.	Број радних часова за чишћење фонтане	3
5.	Цена коштања $1+(2+3)\times 4$	7.825,51
6.	Разлика у цени	1.174,49
7.	Цена услуге без ПДВ-а (5+6)	9.000,00

13.4. Дневни обилазак и чишћење фонтане од крупног материјала

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови ангажовања путничког возила	922,15
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 1 НК радника	418,84
3.	Број радних часова	0,5
4.	Цена коштања $((1+2)\times 3)$	670,50
5.	Разлика у цени	329,51
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5)	1.000,00

13.5. Сервисирање пумпе и опреме пре пуштања у рад и након завршетка сезоне (припрема за складиштење)

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 1 КВ радника	537,49
2.	Број радних часова	3
3.	Цена коштања $((1+2)\times 3)$	1.612,47
4.	Разлика у цени	387,53
5.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5)	2.000,00

13.6. Набавка и замена оштећених керамичких плочица са унутрашње стране фонтане

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови керамичких плочица по m ²	6.060,00
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 1 КВ радника	537,49
3.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 1 НК радника	418,84
4.	Број радних часова за замену плочица	1
5.	Цена коштања 1+(2+3)х4	7.016,33
6.	Разлика у цени	2.983,67
7.	Цена услуге без ПДВ-а (5+6)	10.000,00

13.7. Набавка и замена и поправка оштећених гранитних плочица са спољне стране фонтане

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови гранитних плочица по m ²	6.060,00
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 1 КВ радника	537,49
3.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 1 НК радника	418,84
4.	Број радних часова за замену плочица	1
5.	Цена коштања 1+(2+3)х4	7.016,33
6.	Разлика у цени	2.983,67
7.	Цена услуге без ПДВ-а (5+6)	10.000,00

13.8. Неспецифични електро радови (без утрошка материјала)

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 1 ВКВ радника	586,64
2.	Разлика у цени	413,36
3.	Цена услуге без ПДВ-а (1+2)	1.000,00

13.9. Набавка и замена прохром решетке

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови прохром решетке по m ²	850,00
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 1 КВ радника	537,49
3.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 1 НК радника	418,84
4.	Број радних часова за замену решетке	1
5.	Цена коштања 1+(2+3)х4	1.806,33
6.	Разлика у цени	193,67
7.	Цена услуге без ПДВ-а (5+6)	2.000,00

13.10. Сервисирање аутоматике приликом сваке замене воде

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 1 ВКВ радника	586,64
2.	Број радних часова	1,5
3.	Цена коштања (1х2)	879,96
4.	Разлика у цени	120,04
5.	Цена услуге без ПДВ-а (3+4)	1.000,00

13.11. Викловање мотора у фонтани

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 1 КВ радника	537,49
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 1 НК радника	418,84
3.	Број радних часова	3
4.	Цена коштања (1+2)х3	2.868,99

5.	Разлика у цени	1.131,01
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5)	4.000,00

13.12. Припрема фонтане за зимски период (демонтажа пумпи и млазница) и складиштење

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 1 КВ радника	537,49
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 1 НК радника	418,84
3.	Број радних часова	2
4.	Цена коштања (1+2)х3	1.912,66
5.	Разлика у цени	1.087,34
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5)	3.000,00

13.13. Непредвиђени радови: НК радник

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 1 НК радника	418,84
2.	Разлика у цени	281,16
3.	Цена услуге без ПДВ-а (1+2)	700,00

13.14. Непредвиђени радови: КВ радник

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за 1 КВ радника	537,49
2.	Разлика у цени	262,51
3.	Цена услуге без ПДВ-а (1+2)	800,00

Шеф службе ГИС-а и губитака на
мрежи

Миодраг Обрадовић, дипл. инж.
маш.

Miodrag Obradović Date:
154953368-080297 2021.12.08
8762017 09:43:47 +01'00'

Директор
ЈКП "Водовод и канализација"

Александар Димитријевић, дипл.
инж. технологије



ЈКП „Водовод и канализација“

Пожаревац

Број:

Датум

01-9317/2

29.11.2021.

На основу члана 38. Статута ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац број 01-6492/1 од 14.12.2016. године и члана 15. Пословника о раду Надзорног одбора ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац, бр 01-5136/1 од 13.10.2014. године, Надзорни одбор је на четрдесетчетвртој седници одржаној 26.11.2021. донео следећу

ОДЛУКУ

1. Усваја се Ценовник услуга ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац за 2022. годину.
2. Ценовник услуга ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац за 2022. годину је саставни део ове одлуке.
3. Ценовник из става 1. ступа на снагу даном добијања сагласности од оснивача, а примењује се од 1.1.2022. године.

Образложење

Измене Ценовника услуга ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац за 2022. годину извршене су услед увођења нових услуга корисницима, као и због раста трошкова пружања одређених услуга корисницима. Сагласно одредбама члана 28. Закона о комуналним делатностима (Службени гласник РС бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), урађена је детаљна структура предложених цена нових услуга.

На основу наведеног донета је одлука као изреци.

ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА

Зоран Несторовић, дипл.еџц



Одлуку доставити:

- Градском већу града Пожареваца (за Скупштину града)
- Председнику НО
- Члановима НО
- Служби рачуноводства и финансија ✓
- Архиви НО